
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

10.01.2024 г.                                                                                                       № 17 

 

О внесении изменений в локальный акт 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 19.12.2023 N 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести дополнения в Правила внутреннего распорядка обучающихся от 07.04.2022 г.: 

1.1. дополнить п.10.3. X раздела «Основания и принципы привлечения обучающихся к 

дисциплинарной ответственности. Меры дисциплинарного взыскания» следующим 

содержанием: 

10.3. «К обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания. Меры 

дисциплинарного взыскания применяются за неисполнение или нарушение Устава МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39», правил внутреннего распорядка 

обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», за неисполнение или 

нарушение в том числе обязательных требований к дисциплине на учебных занятиях и 

правилам поведения в образовательной организации и иных локальных нормативных 

актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности». 

2. Утвердить дополнения, внесенные в Правила внутреннего распорядка обучающихся от 

15.09.2023 г. 

3. А.С. Пучинину, лаборанту: 

3.1. Разместить данный локальный акт на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                                       А.С.Пучинин   

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2024-01-13T11:31:28+0300
	Талья Ирина Юрьевна




